
UCHWAŁA Nr XL/280/2010 
RADY MIEJSKIEJ W JANIKOWIE 

z dnia 27 sierpnia 2010r. 
 
 

uchylająca uchwałę w sprawie powierzenia Przewodniczącemu Rady Miejskiej w 
Janikowie dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, póz. 1591 Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591, Dz. U. Z  2002, Nr 23, poz.220, Nr  62, poz. 558, 
Nr 113, poz.984,  Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, 
Dz.U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337 z 2007r. Nr 48, poz. 327 Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 106, poz. 675), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych 
(Dz.U.Nr 223, poz. 1458) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr V-24/2003 Rady Miejskiej w Janikowie z dnia 3 marca 2003r. w 
sprawie powierzenia Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Janikowie dokonywania czynności w sprawach 
z zakresu prawa pracy. 
 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Janikowa.  
  
             § 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 
         
 

 
                                                                                Przewodniczący 
                                                                     Rady Miejskiej w Janikowie   
 
                                                                                 Roman Jaszcz 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 2 

 
UZASADNIENIE 

 

 
 Uchwałą Nr V-24/2003 Rady Miejskiej w Janikowie z dnia 3 marca 2003r. Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Janikowie został upowaŜniony do wykonywania czynności z zakresu prawa pracy 
wobec Burmistrza Janikowa. 
 Zgodnie z art. 8 ust. 2 obowiązuje od 1 stycznia 2009r. ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o 
pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2008r. Nr 233, poz. 1458) czynności z zakresu prawa pracy 
wobec Burmistrza, związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje 
przewodniczący rady, a pozostałe czynności – wyznaczona przez Burmistrza osoba zastępująca lub 
sekretarz gminy. Wynagrodzenie burmistrza ustala natomiast Rada gminy w drodze uchwały. 
 W aktualnym stanie prawnym dokonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy 
(poza ustalaniem wynagrodzenia) przez przewodniczącego rady wobec burmistrza, wynika 
bezpośrednio z ustawy o pracownikach samorządowych. 
 W związku ze zmianą stanu prawnego podjęcie uchwały uznać naleŜy za zasadne. 
 
         
 
 
 
                                                                                Przewodniczący 
                                                                     Rady Miejskiej w Janikowie   
 
                                                                                 Roman Jaszcz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 


